R E Q U E R I M E N T O  Nº. 329

SESSÃO ORDINÁRIA DE  9/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Ribeirão Lavapés corta vários bairros de Botucatu, dificultando a ligação entre eles;

CONSIDERANDO que um desses casos é a Rua Joaquim Francisco de Barros, na Vila Contin, que tem sua passagem impedida pela falta de uma ponte ligando-a à Rua Velho Cardoso, no Centro, nas proximidades do Camelódromo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a construção de uma ponte de concreto sobre o Ribeirão Lavapés, interligando a Rua Joaquim Francisco de Barros à Rua Velho Cardoso, a fim de facilitar o trânsito no local e criar outra saída de veículos para referida região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de abril de 2007.
Vereador Autor LELO PAGANI
PT